ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

DEPARTAMENTO JURÍDICO
PORTARIA Nº 005/2020

PORTARIA Nº 005/2020

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Prefeito Municipal de Coração de Jesus, Estado de Minas Gerais,
no exercício de seu cargo e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Senhor GUILHERME LEAL ANDRADE, CPF:
113.656.816-61, RG: MG 17.884.035, para ocupar o cargo de
provimento comissionado, de livre nomeação e exoneração, de
recrutamento amplo, de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE,
ficando lotado nesta mesma Secretaria.

Art. 2º. DELEGAR PODERES  ao Secretário nomeado no artigo
anterior para realizar as seguintes movimentações financeiras,
referentes a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: assinar e
emitir cheques, abrir contas de depósito, receber, passar recibo e dar
quitação, solicitar saldos, extratos e comprovante, requisitar talonários
de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar cheque, sustar e
contra-ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar
resgates e aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear
senhas, efetuar saques em conta corrente, efetuar saques em Conta
Poupança , efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar
transferências por meio eletrônico, efetuar pagamentos, efetuar
transferências, efetuar movimentação financeira no RPG, consultar
contas e aplicações financeiras, programa repasse recursos, liberar
arquivos de pagamento no Gerenciador Financeiro, solicitar saldos e
extratos, solicitar saldos e extratos de investimentos, solicitar saldos e
extratos de operações de crédito, emitir comprovantes, efetuar
transferências para mesma titularidade, encerrar as contas de depósito.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se.

Coração de Jesus/MG, 10 de Janeiro de 2020.

13/11/2024, 11:04 Prefeitura de Coração de Jesus

https://w w w.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/D5192CCB/4c3795ea55c8ce0a3ba03be90f2de2114c3795ea55c8ce0a3ba03be90f2de211 1/2

ROBSON ADALBERTO MOTA DIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vinicius Aguiar

Código Identificador:D5192CCB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no
dia 14/01/2020. Edição 2672
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

13/11/2024, 11:04 Prefeitura de Coração de Jesus

https://w w w.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/D5192CCB/4c3795ea55c8ce0a3ba03be90f2de2114c3795ea55c8ce0a3ba03be90f2de211 2/2